
 
На основу члана 140. Устава Републике Србије, члана 8. став 4. 

Закона о употреби Војске Србије и других снага одбране у мултинационалним 
операцијама ван граница Републике Србије ("Службени гласник РС", број 88/09) и 
члана 8. став 1. Закона о Народној скупштини ("Службени гласник  РС", број 9/10), 

Народна скупштина Републике Србије, на седници Деветог 
ванредног заседања у 2014. години, одржаној 8. септембра 2014. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
О УПОТРЕБИ И УЧЕШЋУ ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ У 

МИРОВНОЈ ОПЕРАЦИЈИ УЈЕДИЊЕНИХ НАЦИЈА У 
ЦЕНТРАЛНОАФРИЧКОЈ РЕПУБЛИЦИ (MINUSCA) И ВОЈНОЈ 
ОПЕРАЦИЈИ ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ У ЦЕНТРАЛНОАФРИЧКОЈ 

РЕПУБЛИЦИ (EUFOR RCA) У 2014. ГОДИНИ  
 
 
 

1. Одобрава се употреба и учешће припадника Војске Србије током 
2014. године: 

1.1. у мировној операцији Уједињених нација у Централноафричкој 
 Републици (MINUSCA) и 

1.2. у војној операцији Европске уније у Централноафричкој 
 Републици (EUFOR RCA). 

 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном 
гласнику Републике Србије''. 
 

 

РС број 66 

У Београду, 8. септембра 2014. године 

 
НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 

        П Р Е Д С Е Д Н И К 

        Маја Гојковић 


